[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]

	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 070/2023

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – PP

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, fazendo o seguinte pedido:

DISPONIBILIZAR UM VEÍCULO, DIARIAMENTE, PARA FAZER O TRANSPORTE DOS MORADORES DO ASSENTAMENTO ESTRELA/JARAGUARI QUE NECESSITAM FAZER EXAMES OU QUE TENHAM PROBLEMAS DE SAÚDE.

JUSTIFICATIVA:

O referido pedido é fundamental pelos seguintes motivos: acesso limitado a serviços de saúde; necessidade de tratamentos regulares; dificuldades financeiras; promoção da igualdade de oportunidades e prevenção de complicações de saúde. Esses motivos ressaltam a importância de disponibilizar um veículo para o transporte dos moradores do Assentamento Estrela/Jaraguari que necessitam de cuidados de saúde diários. Tal medida ajudaria a superar as barreiras de acesso aos serviços de saúde, garantindo que todos tenham a oportunidade de receber a atenção médica necessária para manter sua saúde e bem-estar.
[bookmark: _GoBack]Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 25 de maio de 2023.

Renê Sérgio Lima de Moura - PP
Proponente

Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 103/2023 - 25/05/2023 07:06